АДМИНИСТРАЦИЯ

 УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.01.2013   № 3-па

        с. Богородское

О проведении мероприятий по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1996 года рождения, а также граждан старших возрастов, не прошедших ППГВУ по различным причинам в Ульчском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.98 № 53 – ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», указания военного комиссара Хабаровского края от 17.08.2012. 1/906 «О первоначальной постановке на воинский учет граждан 1996 г. рождения распоряжением Губернатора Хабаровского края от 24.12.2012 № 656-р «О создании в муниципальных районах и городских округах Хабаровского края комиссией по постановке граждан на воинский учет в 2013 году», администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать комиссии Ульчского муниципального района по постановке граждан на воинский учёт (Степовой И.П.) организовать проведение на территории Ульчского муниципального района в период с 21.01 по 30.03.2013 года первоначальную постановку на воинский учет граждан 1996 года рождения и граждан старших возрастов не прошедших первоначальную постановку граждан на воинский учет по различным причинам (далее ППГВУ).

2. Утвердить график проведения в Ульчском  муниципальном районе первоначальной постановки на воинский учёт граждан 1996 года рождения.

3. Рекомендовать главному врачу МБУЗ «Районная больница № 1» с. Богородское Чириковой Т.Б.:

3.1. Обеспечить медицинскую комиссию по первоначальной постановке граждан на воинский учет необходимым количеством врачей.

3.2. Откомандировать врачей-специалистов для работы в выездной комиссии в следующем составе:

Чекур Ольга Ивановна
- окулист, старший врач комиссии;
Рыков Александр Иванович
- отоларинголог;
Трошин Сергей Павлович
- стоматолог;
Микрюкова Ольга Олеговна
- невропатолог;
Ванюшин Роман Владимирович
- психиатр;
Карлина Жанна Викторовна
- терапевт;

Госткин Владимир Иванович               - хирург.

3.3. Установить постоянный  контроль за работой врачей-специалистов, обеспечением их необходимым инструментарием и оборудованием, качеством медицинского освидетельствования.

3.4. Организовать за 10 дней до начала работы медицинской комиссии по первоначальному постановлению на воинский учет, прием анализов и проведение рентгенологического обследования граждан подлежащих ППГВУ.

3.5. Обеспечить внеочередное медицинское обследование и лечение допризывников, направленных медицинской комиссией по первоначальной постановке на воинский учет на дополнительной обследование, лечение. Для чего выделить необходимое количество койко-мест в отделениях районной больницы.

3.6. Обеспечить выезд медицинской комиссии в населенные пункты района согласно графику проведения в Ульчском муниципальном районе ППГВУ.

3.7. Назначить старшего врача ответственным за работу врачей-специалистов, обеспечением их необходимыми инструментами и оборудованием.

3.8. Во избежание срывов работы медицинской комиссии по первоначальной постановке на воинский учет, на время отсутствия (болезни, командировки) врачей – членов комиссии назначить лиц, их замещающих.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Ульчскому муниципальному району подполковнику полиции Чебаненко Е.Н. по запросам отдела военного комиссариата Хабаровского края по Ульчскому муниципальному району в пределах своих полномочий оказывать содействие в обеспечении соблюдения законности и правопорядка в сфере предупреждения правонарушений.
           5. Председателю комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации района Верещагиной Н.Н. выделить помещение и необходимую мебель для работы медицинской комиссии по первоначальной постановки на воинский учёт  на базе МУ «Межпоселенческий районный  Дом культуры» Ульчского муниципального района.

          6.   Председателю комитета по образованию администрации района
Воронцову И.В.:
           6.1.  Довести до директоров школ района график работы комиссии по первоначальной постановки на воинский учёт.
          6.2.  По заявке отдела военного комиссариата Хабаровского края по Ульчскому муниципальному району предоставлять помещение для проведения тестирования юношей по программе обязательного профессионального психологического отбора допризывников и кандидатов в высшие военные учебные заведения.
         7. Рекомендовать главам   сельских поселений района, руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности:
         7.1. Обеспечить оповещение и своевременную  явку допризывников на комиссию в дни, определенные постановлением (согласно приложению).

7.2. Обеспечить комиссию по первоначальной постановки на воинский учёт помещениями для работы комиссии, необходимой мебелью, оборудованием, оказать помощь в размещении  членов комиссии в гостиницах, общежитиях.

7.3. Контроль и организацию за размещением медицинской комиссии по первоначальному постановлению на воинский учёт, обеспечением помещениями и медицинским оборудованием, выделением транспорта, розыском и доставкой граждан на комиссию, в местах её проведения.

8. Рекомендовать специалистам военно-учетных столов:

8.1. Совместно с директорами школ, главными врачами участковых больниц организовать сдачу анализов юношам 1996 года рождения за 10 дней до проведения первоначальной постановки на воинский учёт.

8.2. Собрать необходимые документы в личные дела граждан, оформить их и подготовить для передачи в отдел военного комиссариата Хабаровского края по Ульчскому муниципальному району.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л. и начальника от дела военного комиссариата Хабаровского края по Ульчскому  муниципальному району Степового И.П.(по согласованию).

10. Настоящее постановлением вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района

         Ю.Л.Данкан
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

района от 11.01.2013 № 3-па
ГРАФИК

проведения в Ульчском муниципальном районе первоначальной
постановки на воинский учёт граждан 1996 года рождения
	№

п/п
	Подлежит постановке на воинский учет
	Наименование сельских поселений
	Кол-во юно-шей
	Кол-во юношей вызыва-емых на комис-сию
	Дата явки медосви-детель-ствования и постановки на в/учет

	Граждан

1996 г.р.
	Граждан старших возрастов

	1
	17

	п.Циммермановка

п. Быстринск

с. Киселевка
	8

2

7
	17
	21.01.-22.01.2013

	2
	15

	п. Де-Кастри

с. Софийское

с. Калиновка
	9

5

1
	15
	23.01.-24.01. 2013

	3
	8

	с. Булава
	8
	8
	28.01.2013

	4
	14

	с. Сусанино
с. Тахта

п. Тыр
	4
7

4
	15
	04.02.2013

	5
	41

	с.Богородское
с. Солонцы

с. Дуди

с. Ухта

с. Савинское

с. Мариинское

с. Санники

с. Нижняя Гавань
	19
4

1
-

1

6

1

2
	34
	11.02.2013

	6
	Первоначальная постановка граждан 1996 года рождения на воинский учет разысканных и вновь  выявленных.

Вынесение решений по гражданам, закончившим дополнительное обследование – до 31.03.2013 года.
	Еженедель-но

____________

Приложение
к постановлению главы
района от 11.01.2013 № 3-па
РАСЧЕТ

по дням явки юношей 1996 года рождения для

прохождения комиссии по воинскому учету
	№

п/п
	Место проведения

комиссии и дата
	Наименование населенного пункта
	Количество юношей вызываемых на комиссию

	1
	2
	3
	4

	1
	п. Циммермановка

21.01. – 22.01.2013
	Циммермановка

Быстринск

Киселёвка

Всего:
	8

2

7

17

	2
	п. Де-Кастри

23.01. – 24.01.2013
	Де-Кастри

Софийское

Калиновка

Всего:
	9

5

1

15

	3
	с. Булава

28.01.2013
	Булава

Всего:
	8

8

	4
	с. Сусанино

04.02.2013
	Сусанино

Тахта

Тыр

Всего:
	4

7

4

15

	5
	с. Богородское

09.02.2012

	Богородское

Солонцы

Дуди

Савинское

Ухта

Мариинское

Санники

Нижняя Гавань

Всего:
	19

4

1

1

-

6

1

2

34

	ИТОГО:
	89

____________